Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия» г. Сертолово

ПРИКАЗ

03.07.2023г. № 278 -Ш

г. Сертолово

О внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ
«О порядке приема, перевода и выбытия
учащихся» МОБУ «Гимназия» г. Сертолово

В связи с Протестом прокуратуры № 21 -02-2023 от 27.06.2023 и на
основании ФЗ от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке приема, перевода и выбытия
учащихся» МОБУ «Гимназия» г. Сертолово. Пункт 2 дополнить
сведениями, касающиеся лиц, имеющих право преимущественного
приема на обучение, внесенные Федеральным законом от 21.11.2022 №
4560 ФЗ в ч.ЗЛ ст 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -ФЗ, а
именно: «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или
находящийся под опекой или попечительством в семье, включая
приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов
Российской Федерации, патронатную семью, имеет право
преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам в государственную или
муниципальную образовательную организацию, в которой обучается его
брат и (или) сестра (полнородные и не полнородные, усыновленные
(удочерённые), дети, опекунами (попечителями) которых являются
родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями
(законными представителями) которых являются опекуны (попечители)
этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных ч.ч 5 и 6
настоящей статьи»

2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор /У // В.А. Модин